S. R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O
CÓDIGO POSTAL 8700-349

EDITAL N.º 50/2008

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião
ordinária realizada no dia 26 de Novembro de 2008, a Câmara Municipal de Olhão
tomou as seguintes deliberações em minuta:

CRUZ VERMELHA PORTUGUESA – DELEGAÇÃO DA FUSETA - PE DIDO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 750,00 para fazer face às
despesas inerentes com a realização da Festa de Natal.

CENTRO DE BEM-ESTAR SOCIAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA – PEDIDO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 2.500,00 para fazer face
às despesas inerentes com a realização da Festa de Natal.

MERCADOS DE OLHÃO, EMPRESA MUNICIPAL – PEDIDO DE SU BSÍDIO -
Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 5.000,00 destinado aos encargos
inerentes ao desenvolvimento da sua actividade.

CRUZ VERMELHA PORTUGUESA – DELEGAÇÃO DE OLHÃO  – PEDIDO DE
SUBSÍDIO - Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 2.000,00 para fazer face
às despesas inerentes com as festas de Natal do Centro Comunitário, Jardim de
Infância e ATL do Parque Infantil da Cavalinha e de Pechão.

CLUBE ORIENTAL DE PECHÃO – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado atribuir um
subsídio no valor de € 1.000,00 para a 29.ª edição de Corta-Mato do Algueirão.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser
afixados nos lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 2 de Dezembro de 2008

O PRESIDENTE